Agitatio ex parte „Protestantium” ad defectionem a fide catholica excitans non omnino desiit; accessit noviter vehemens agitatio sic dictorum „Socialistarum” ad perfectam apostasiam a fide christiana impellens, cui non pauci praesertim operarii in fabricis, in variis officinis majoribus propter terrorem incussum misere subjacuerunt, ita ut jam plura millia a fide Christi defecerint. Novissime sectae Adventistarum et Methodistarum errores in dioecesi divulgare conantur; lues Spiritismi et Theosophisme serpit occulte inter fideles; de Modernismo non amplius est conquerendum, omnino fere exspiravit. E clero nullus istis erroribus infectus est. Adest „Consilium a vigilantia” jam ex septem personis constans, quod aliquoties, saltem quater in anno, praesidente Episcopo de periculis a fidelibus amovendis deliberat. Professio fidei cum iuramento antimodernistico ab omnibus, ad quos spectat, fideliter et libenter praestatur.

17. Utrum divinus cultus libere exercentur; sin minus, unde obstacula proveniant: a civilibusne legibus, an ab hostilitate perversorum hominum, vel ab alia causa; quanam ratio suppetat ad ea amovenda, et num adhibeatur.

Divinus cultus libere potest exerceri; perturbatores functionum religiosarum a gubernio civili secundum leges civiles puniuntur.

18. An Ecclesiae iura circa coemeteria sarta tectaue sint, et canonicae de his leges servari possint, et serventur. Cann. 1205 seqq.

Jura ecclesiae circa coemeteria sarta tecta que sunt, et canonicae de coemeteriis leges servantur.

19. Utrum in cultu divino, in Sanctorum, sacrarum imaginum et reliquiarum veneratione; in sacramentorum administratione; nec non in sacris functionibus, sive quoad ritum sive quoad linguam et cantum, leges canonicae ac liturgicae servantur. An in his, et quatenus, irrepserint singulares consuetudines; sitne cura ut prudenter submoveantur, an potius tolerantur, et quanam de causa. Can. 731 seqq.; can. 1255 seqq. Adsintne in ecclesiis picturae, statuariae aliaque a sanctitate loci aliena, vel minus consona liturgicis legibus; et quid fiat ut amoveantur. Arceanturne semper a domo Dei profani conventus, et nudinae etiam ad pias causas. Can. 1178.

In cultu divino, in Sanctorum, sacrarum imaginum et reliquiarum veneratione, in sacramentorum administratione sicut in omnibus stricte liturgicis functionibus tam quoad ritum, quam quoad linguam et cantum leges liturgicae observantur. Discrepantiae minoris momenti sunt, nimirum ex pervetusta consuetudine, quasi in tota Salisburgensi ecclesiae provincia divulgatae, quae praecipue ad venerationem Ss. Eucharistiae pertinent. Ex quo enim Protestantes saec. XVI. Ss. Sacramentum impugnabant, eo magis Catholici venerationem et publicum cultum eidem obtulerunt. Sic frequenter Missae coram Sanctissimo exposito celebrantur; benedictio cum Sanctissimo in Litanis et Vesperis celebratis non solum in fine, sed etiam in initio datur; sacerdos s. communionem ante vel post missam distribuens populo non manu sed cum „ciborio” benedicit. Ab dominica infra Octavam Corporis Christi usque ad festum S. Bartholomaei omnibus diebus dominicis processio cum Sanctissimo – sed minore cum apparatu ac in festo Corporis Christi – sub divo instituitur in qua „initia” 4 Evangeliorum sicut in festo Corporis Christi leguntur et quater benedictio datur. Hae processiones a populo „Initia” vocantur. Consuetudines enumeratae non sive gravi populi scandalo abrogari possent. In ecclesiis picturae, statuariae aliaque a sanctitate loci aliena vel legibus liturgicis contraria non exstant. Item in ecclesiis nusquam profani conventus vel nudinae tolerantur, idque ne ad causas pias quidem.